Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»

МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «19» октября 2017 г. № 937                                                                 п. Усть-Ордынский
«Об утверждении Порядка внесения в реестр

муниципальных маршрутов сведений об изменении
вида регулярных перевозок пассажиров между поселениями

в границах Эхирит-Булагатского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, ст. 37 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок внесения в реестр муниципальных маршрутов сведений об изменении вида регулярных перевозок пассажиров между поселениями в границах Эхирит-Булагатского муниципального района (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Постановление подлежит опубликованию в официальном источнике.

4. Контроль  исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра района Борходоева Э.Б.

И.П. Усов

Утвержден
постановлением администрации

от 19.10. 2017 года № 937
Порядок внесения в реестр

муниципальных маршрутов сведений об изменении
вида регулярных перевозок пассажиров между поселениями

в границах Эхирит-Булагатского муниципального района
1. Настоящий Порядок определяет процедуру внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров между поселениями в границах Эхирит-Булагатского муниципального района, в реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Эхирит-Булагатского муниципального района (далее - реестр маршрутов).

2. Изменений вида регулярных перевозок, осуществляемых автомобильным транспортом общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок между поселениями в границах Эхирит-Булагатского муниципального района (далее - регулярные перевозки), допускается при условии, что данное решение предусмотрено документом планирования регулярных перевозок в границах Эхирит-Булагатского муниципального района (далее - документ планирования).

3. Подготовка проекта постановления администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» об изменении вида регулярных перевозок в реестре маршрутов осуществляется Комитетом ЖКХ в течение десяти дней с момента принятия решения, предусмотренного в пункте 2 настоящего порядка.

4. Реестр маршрутов с внесенными в него изменениями размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район».